6 7 )  Animaduertant omnes Christiane fldei amatorcs qualiter sigefridus cum 
uxore sua govtelinda de sterin domino suo Ottone palatino 2)  concedente. omni 
contradietionc remota tradidit ad altare gancti cnstuli martiris predium quoddam 
situm sterinen eo tenore videlicet ipse et uxor sua quamdiu uiuant idem predium 
obtincant ct singulis annis tributum V. denariorum ad usum canonicorum indc 
persoluant. post uitam autem eorum canonici idem predium ad suam ct ecclesie 
vtilitatem liberc disponant. hoc et predium ambo suis facultatibus emerunt. huius 
traditionis testes sunt. Vodalricus de inningen. Vodalrich et pabo de purgepach. 
Sigefridus de ridingen. Chvonrat de stroge. Vodalricus de vilzheim. Wcrinhart 
de tanne . ilcinrich ct dictmunt de tovnenchofen.

, 5S) Notum sit omnibus lldelibus tarn futuris quam presentibus quod qui- 
dam nobilis homo Kcbolfus nomine de uatestorf per manum cuiusdam potentis de
legatoris dietriei videlicet de sliwingen dclegauit ad altare sancti castuli quod
dam/predium situm in uilla Westerendorf et hoc ad semitutem confratrum ibidem 
dco seruientium et tali pacto quod duo fratres eius clcrici perhenhardus videlicet 
et chvonradus quamdiu uixerint idem predium possideant. et prefatis canonicis 
in anniuersario prcdicti Kebolfl X X X  denarios persoluant. Traditionis huius tes
tes sunt per aurem tracti. Jpse delegator Dietrich. Chvonrat. Gebeno. Walbrun. 
Walbrun de celle. Gebehart de sellenhaim. W ezilo. hi omnes de familia aduocati 
Werinherus de frimuntespach. Herebort de mosebvreh.

t)  Vergl. Nro. 30, 110, 118. — 2) Vergl. dio Note cu Nro. 34.

69) Qvidam nobilb engilbertus nomine de talehaim per manum potentis 
delegatoris delegauit ad altare beati martyris Castuli predium quoddam sigeliard- 
estorf situm. vxore et liberis suis consentientibus. tradidit hoc ipsum predium 
ad usum canonicorum in ecclesia beati Castuli M. deo seruientium. huius autem 
rei testes sunt ab vodalrico decano et purchardo aduocato *) auribus tracti. 
Dietrich de arrenchaim. Ernostus de Wilzheira. per cuius manum delcgatio fiicta 
est. Engilmharus deWilzheim. perinhardus de ricorstorf. Adalpreht de gundewig- 
ehovsen. Gerolt de dietfridestorf. Chvpnrat et Gebeno de moseburch. W ezilo et 
meginolt de tovlbac. diethmar. Walchvon et lllius eius hainricus. Herebort de 
moseburch.

%

60) Notum sit omnibus in flde catbolica degentibus qualiter Albericus de 
penperch et vxor sua tvota cum liberis suis patre suo vodalrico petente tradidit 
ad altare beati Al. Castuli confratribus ibidem deo deseruientibus agrum unum in 
paenperch situm vt singulis annis de hoc agro et alio benefitio quod ipse et pater 
8uus vodalricus de prefatis confratribus recepit X X X V  in tributum persoluat de- 
narios. Agri uero delegationem fecit predictus albericus cum uxore et cum libe
ris suis hac conditione quatenus benefitium quod ipse et pater suus a prefatis 
confratribus habuit ipse et uxor et liberi sui quamdiu uixerint quiete possideant 
si tarnen predictum tributum persoluerint. huius quoque traditionis testes sunt per 
aurem tracti. Gebeno. Wezilo. Wittigo. Fideles aduocati de fldelibus palatini. 
Hcinricus choph. vodalricus losenaph. vodalricus sibenhar. Tiemo de ridingen. 
Werinehrus de flriinuntespach. Rvodeger de pache. Engilmarus de wilzheim. Er
bot de diemovtmgen.

61) Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus qualiter Jsin- 
grinus frisingensis ministerial is predium in Swarzoltcstorf * )  situm cum que- 
sitis et inquisitis exceptis duobu.s agris per potentis delegatoris manum vide
licet Einwici de hirtensovrte tradidit ad altare beati M. Castuli hoc tarnen tenore 
quatenus uxor eius Jmiga quamdiu uiuat idem predium habeat. atque singulis 
annis in signum prefate delegationis super altare beati C. numum vnum offerat. 
Post uitam uero predicte Jmigen clcrici in ecclesia beati M. deo deseruientes 
libere de eodem predio vtilitatem suam disponant. Recepit autem iamdicta Jmiga 
idem predium a fratribus in bencfltium tenore predicto. Sunt uero testes huius 
traditionis ipse delegator. Ilcnvicus et frater eius Heinricus de familia aduo
cati. Chvonrat de moseburc. Diethmarus fllius Gebenonis. Werinher de frimuntes- 
pacli. herebort de diemovtingen. Chvonrat de Wangen. Rvopreht de tuisenpacb. 
perictoldus de richerishusen.

62 ) Notum sit christianitatis cultoribus tam futuris quam presentibus qua
liter libera quedam nomine Wirarht soror engilberti de talehaim dclcgauit ad al
tare sancti Castuli per manum potentis delegatoris videlicet Ottonis de mosen pre
dium suum Sigehartestorf situm eo tenore quatenus perinhardus cognatus eius 
moseburgensis canonicus idem predium quoad usque uiuat in benefltium habeat. 
et in anniuersario eius confratribus in ecclesia beatissimi martyris deo seruienti- 
bus oblationem persoluat. huius uero traditionis testes sunt tracti per aures ipse

• # '

I

1) Vergl. die Note zu Nro« 14. — 2) Vtergl. Nro, 71, 109, 116.
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delegator. Otto de mosen. floholt de tegerenwach. Pabo de chirichtorf. W ille
halm de rintpach. Jsenhart de alphestorf. de familia aduocati. Cvonrat. Gebeno 
fllius eius diethmarus. W ezilo de tvolbach. Meginholt. Witigo. Waltcvon et fllius 
eius hainricus. Adelpreht de mammendorf. Werinhere de frimuntespach. Diethmar 
de Wilse. Iierrant de Ilergoltingcn. Harmvot de haimenhusen. Walbrun de celle. 
Vodalricus prepósitos aduocati.

63) Cognoscant omnes chrlstiani qualitcr Adclhaida comitissa de hohcn- 
burch *) delegauit ad nltare sancti Castuli sine omni contradictionc aduocato 
purk. et vodalrico decano recipientibus omni» prata in pottenowe sita bono suo 
tegercnpach adtincntia et enzcvibam famulam suam quandam cum tribus pueris 
suis vt singulis annis V denarios confratribus persoluant. Sunt autem traditionis 
huius testes. Liutpolt. Friderich de tegcrenpach. Perinhart de Winchelsa/.en. P i- 
ligrin de Wisenfelde. Liutpolt de sigehohesteten. vodalscalcus de Wilzhaim. 
De familia aduocati. Chvonrat. Gebeno. Walchvon de moscburch. Mcgenolt de 
tolpach.

Eadcm etiam comitissa rogante canonici moseburgenses dimiserunt non ta
rnen iure bencfitiali pilegrimo de Wisenfelde. quoddam allodium situm supra pile- 
grimespcrch. hoc pacto quatenus singulis annis in fcsto sancti thomc centum de
narios inde persoluant et ut ipsum allodium per ipsum melior et liutpolt et fri
derich de tegerenpaeh et liutpolt de sigehohesteten in manum aduocati laudaue- 
runt vt si predictus pilegrinus confratribus predictum seruitium non persoluat ipsi 
persoluant et vt ipse allodium amittat. Exceptum cst etiam nc aliquls flliorum 
eius post ipsius mortem iure beneiltiali de eodem benefitio confratrcs possit im- 
petere. non pro scruitio et amititia sibi et patri uoluerint dimittere.

64) Notum sit omnibus ueritatis amatoribus qualitcr miles quidam domini 
purchardi aduocati nomino adalbcrtus (miliüit «d altare sancti Castuli absque con
tradictionc presente domino suo talc predium quäle situm habuit in uilla que d i-  
citur Forstarcn. Testes, dietrich de dorfen. dietrich de silewingen. Wiilchalm 
de risen. Ilainric de orgenovwe. Megenolt de toeljjach. Milites aduocati. Chvon
rat. Gebeno. Walbrun. W ezil. Diethmar. Hainrich. Sigcbant.m ft

65) In notitia sit omnium fidelium qualiter sigehardus moseburgensis ca- 
nonicus delegauit ad altare bcati Cast ul i Martyris domum suam et curtile mosc
burch *) situm et mergardam cum filiis suis tributo V denariorum obligatam 
canonicis ciusdcm ecclesic. et hoc presente aduocato 1*. ita tarnen ut ipse quoad 
uixerit non remittat iure benefltiario utrumque possidcat. lluius uero traditionis 
testes sunt, vodalrich de kelehaim. Iierrant de ergoltingen. Wal tero de haltahim. 
llartmvot de haimenhusen. de familia aduocati chvonradus. Gebeno et fllius eius 
dietmar. Walchvon et fllius eius Ilainric. W ezelo.

66) Sciant presentes cum futuris qualiter dictmvota famula bcati Castuli 
mayrtyris per manum patris sui pernhardi de perchofen qui etiam fuit famulus

1) Adelhaid die Tochter Graf Fridrichs von Bogen, und Gemahlin Emsts von Hohen
burg, von welcher in der Abhandlung ausführlicher die Hede gewesen. — 2) Moa- 
burg civitas etc. in Nro. 27, 30, 30, 55, 46, 59, 72, 73, 75, 94, 116, 110, 121, 
129, 168, 180, 203, 223.
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predicti nartyris curtile et pratum qnoddam ad altare beati Castuli ad seruitutem 
deo ibidem clericorum deseruientium. delegauit etiam eodem tenore predictis con- 
fratribus agrum quendam quem in pignore aceeperitt pro L X  denariis. vt aut 
agrum haberent aut LX  nuinmos ab eo ad quem pertineret solutio aeeiperent. itm 
tarnen ut ipsa et filii eius baberent tarn curtile quam pratum atque agrum quam- 
diu uiuerent. huius delegationis testes sunt. Gebeno. Walchvon. Wezilo. famuli 
aduocati. Wolfpere famulus ecclesie et vodelrich de aiche.

67) Agnoscant tam presentes quam futuri qualiter hartnit de cbiricbdorf 
cum uxore sua iuoten absque omni contradictione tale predium quäle chirichtorf 
a fratre suo emptum possederat delegauit ad altare sancti C. in seruitutem cano- 
nicorum ibidem deo deseruientium. et hoc pro remedio anime Alii sui et pro sua 
aalute et uxoris sue et omnium parentum suorum. Iluiue uero traditionis sunt 
testes, de familia aduocati. Chvonrat. herscart. Walchvon. W ezilo  de vaterestorf. 
Vodalrich. Vodalscalcb. Mercatores moseburgenses. Vodalricusthelonearius. Elb*vin 
filius Wolferi. Conllnnata est autem baec eadem delegatio eiusdem hartnici filia 
videlicet jvoten consensual prebente et omnem contradictionem abnegante et ibi 
testes tracti sunt per aures. de familia aduocati. Chvonrat. Walchvon et filius 
eius Ileinricus. Gebeno. filius eius diethmarus Werinhere de frimuntespach. W e 
zilo. Chvonrat de wangen. llainrich vngewis.

68) Notum sit cunctis christi fidelibus qualiter badelhait *) de diesin et 
filius eius vodalrich delegaucrunt predium quoddam in uilla haribingin situm 
ad altare sancti Castuli M. pro remedio anime dietrici de dorfin et omnium fide- 
lium defunctorum. Testes. Pvrchardus aduocatus mosburgensis. Vodalricus de 
purgipach. llninricus de ramisoue. Cvonrat de ratispona. Mil.tes aduocati. Chvon
rat. Gebeno et filius eius diethmar. W ezil. Ilainricus. pernhardus de reginben- 
husen. Hainricus. Chvonrndus de wangen. Otto. Sigibant. Werinhere. Iikkart de 
holzhusen. lladebrech de dorfin.

69) Agnoscant omnes tam futuri quam presentes qualiter lieuchart de die- 
mvotingen partem ex uiri sui Herbordi predio in eadem uilla sito se atque filiam 
suam Diemuetem et tingentem super altare sancti Castuli M. propria scilicet manu 
delegauit pro remedio anime prefati mariti et omnium fidelium defunctorum. 
Testes, hunger de amelgeringen et filius eius heder, adelart et Engcldieeh de 
Roetenpach. Adelber de wunnenhoven. Eberhart de husenhoven. Albret de Gvn- 
degwihusen. Vodelscale. Ernest de M'ichaziuehen. Friderie de muren. Forenses. 
Walchvon. Chvonrat. Chennich.

70) Notum sit cunctis presentibus et futuris qualiter Waltmannus mose- 
burgensis ecclesie canonieus nee non Rvodegerus frater ipsius partes ex predio 
dietmutingen sito attingentes sancto Castulo per manum llungeri delegatoris sui 
tradiderunt. Eo videlicet tenore ut ipsi quoad uixerint totum predium possideant.

• post amborum uero mortem libere eanonieorum potestati subiaceat. Testes, qui 
ut supra.

1) Eine Adelhaiil aus dem Geschlechte der Grafen von Dlessen kömmt vor in der Ca- 
nonia HohrensU (Dalhammer p. 8 §. «. p. 7 §. 4. p. 14. §. 3. in nota) welche an 
Albert von Abensberg vermählt gewesen sevu soll -J- 1132.

Abhandlung, der h. CI. d. Ak. d. Wiss. HI. Abth. lid. L e
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71) Notum sit tam prcsentHms tpiam futuris qualiter quidam fl del is homo 
nomine Jsingrinus de pachen delegauit incontradictorie tale predium quäle situm 
habuit swarzoltesdorf in manus Ainwici de . . . .  eo pacto ut si absque herede 
decederet ad altare sancti C. illud delegaret. Cvm itaqne predictus Jsingrinus 
absque herede obiisset Ainwicus predium predictum in fldem suam susceptum 
sancto Castulo tradidit. ita tarnen vt uxor predicti Jsingrini nomine Jmiga quoad 
usque uiueret illud haberet. et annue tres nummos inde fratribus persolueret. 
Testes, perhtolt et frater eius Friderich de muren. Jsinhart de alpheresdorf. perh- 
tolt de richaeshusen. Adelpreht de tale. Engilscalch de Gelshusen. Jsingrin. Vo
dalrich. Friderich de swarzoltesdorf. Megenolt. Arnolt de toelpach.de militibus 
aduocati. Cvonrat. Gebeno. W ezil.

72) Pedicta itaque Jmiga cum idem predium tali tenore permultos annos 
quiete posseäisset. tandem sancto Castulo illud libere seruire permisit. ita tum vt 
Ma/iilo cognatus ipsius. Nec non aribo sororis ipsius quoad usque in benefitio 
habeant. Eadem quoque die predictus maxilo predium suum quod in eadem uilla 
situm habuit pro remedio anime sue ac omnium parentum suorum sancto Castulo 
tradidit. Testes utriusque. Ainwich de hittenrurte. perhtolt de richreshusen. perht
olt de muren. Adelpreht de tale. Vodalrich de celle. Engilscalch de ciselhusen. 
Gotepolt de wangcn. Jsingrin de swarzoltestorf. liainrlch de wihse. Vodalric de 
pahhusen. Vodalrich de gunteresdorf. Aribo de altorf. Cvonrat et Gebeno de mo- 
■eburch.

73) Pateat omnibus presentibus ct futurls qualiter richart uxor Bertholdi 
de vilse receptis a domino Waltmanno duobus talentis predium quoddam diemu- 
tigin situm et a predicto bertholdo sancto castulo traditum hoc pacto abdicavit vt 
prefatus waltmannus et sigihardus in uita sua habeant et raodium farris confratri- 
bus inde persoluant. Testes. Chvonradus miles aduocatus et fllius eius. Chvonrat. 
albreth de gundiwigishusin. Marchvoarth de strobingin. Marchuarth de arnoldis- 
torf. wernharth de vilsi. walchvon de mosepurch.

74) Noucrint et meminerint omnes Christi fldeles qualiter dominus purc- 
hardus huius ecclesie aduocatus diuino amore succensus stipendia eiusdem ec -  
clesie copiose amplicauit anno nanque ab incarnatione domini MCXLXV. kalend. 
Octob. predictus aduocatus noster delegauit incontradictorie cum consensu tam'" 
uxoris sue domine benedicte quam matris sue Gerdrudis super altare sancti C. 
martyris. tale predium quäle hereditario iure habuit situm in pago merningen 
cum vinnis. edifltiis. Mancipiis et omnibus appenditiis pro remedio anime sue et 
uxoris sue omniumque parentum suorum et pro animabus omnium fldelium defunc
torum tradidit autem illud co pacto ut ea die et deinceps in usus confratrum 
ibidem dco deseruientium redigatur.